

Projekt

z dnia 10 września 2024 r.

Zatwierdzony przez

**UCHWAŁA NR
RADY GMINY SMĘTOWO GRANICZNE**

z dnia 2024 r.

**zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia gminnej jednostki budżetowej - Centrum Usług Wspólnych
w Gminie Smętowo Graniczne**

Na podstawie art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 10a – 10b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 721) w zw. z art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872 oraz z 2024 r. poz. 1089) **Rada Gminy Smętowo Graniczne uchwala, co następuje:**

§ 1. W Uchwale nr NR LVII/373/2023 Rady Gminy Smętowo Graniczne z dnia 11 lipca 2023 r. w sprawie utworzenia gminnej jednostki budżetowej - Centrum Usług Wspólnych w Gminie Smętowo Graniczne zmienia się:

1) § 2 nadając mu następujące brzmienie:

„§ 2. Siedzibą Centrum Usług Wspólnych w Gminie Smętowo Graniczne będzie budynek mieszczący się w Smętowie Granicznym przy ul. Kociewskiej 3.”;

2) § 3 nadając mu następujące brzmienie:

„§ 3. Przekazuje się w zarząd Centrum Usług Wspólnych w Gminie Smętowo Graniczne, autobus marki Volkswagen Crafter o nr rejestracyjnym GST YX90 oraz nr VIN WV1ZZZ2EZA6027138.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Smętowo Graniczne.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy
Smętowo Graniczne

Barbara Szczygiel

UZASADNIENIE

Konieczność zmiany uchwały nr NR LVII/373/2023 Rady Gminy Smętowo Graniczne z dnia 11 lipca 2023 r. w sprawie utworzenia gminnej jednostki budżetowej - Centrum Usług Wspólnych w Gminie Smętowo Graniczne, jest związana ze zmianą siedziby jednostki oraz zakresu przekazanego jej mienia w zarząd.

Uchwale nie nadano rangi aktu prawa miejscowego, bowiem zgodnie z dominującym w orzecznictwie sądów administracyjnych funkcjonuje pogląd, że uchwała organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego w przedmiocie utworzenia lub likwidacji samorządowej jednostki budżetowej, nie stanowi aktu prawa miejscowego (por. wyrok NSA z dnia 27 października 2009 r., sygn. akt I OSK 807/09, wyrok NSA z dnia 19 lutego 2010r., sygn. AktIOSK 628/09, wyrok WSA w Poznaniu z dnia 21 listopada 2013r., sygn. akt IV SA/Po 641/13; CBOSA).